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Ledande läkaren för diagnostiken föreslår att mertidsavtal ska användas inom radiologin år 
2024 (bilaga). Antalet radiologiska undersökningar fortsätter att öka i jämn takt med en 
procent per år, samtidigt som nya enheter överförts till välfärdsområdet utan några 
tilläggstjänster, med undantag av en tjänst. 
 
Radiologer i tjänst har utfört mertidsarbete i flera år för att bemöta den ökade efterfrågan, 
samtidigt som man i avsevärd grad lyckats minska användningen av utomstående köpta 
tjänster på det sätt som beskrivs i den anslutna bilagan. 
 
Enligt den ledande läkarens bedömning skulle det krävas fem heltidsanställda radiologer till 
för att man inom ramen för tjänstearbetet skulle kunna avge utlåtanden om de radiologiska 
undersökningar som Österbottens välfärdsområde producerar (till tjänstearbete räknas 
även jourarbete). 
 
Allmänt sett har man konstaterat att det kvalitativt är bäst och effektivast om utlåtandena 
om undersökningarna avges av egna tjänsteläkare. På så sätt löper arbetet smidigast och 
antalet kvalitetsavvikelser blir lägst. Det är också lättast och snabbast att åtgärda 
kvalitetsavvikelser i utlåtanden som gjorts av egna radiologer. 
 
Målet är att man alltjämt ska kunna minska antalet köpta utlåtanden år 2024 så att 
summan för dessa köptjänster ska minska med ca 200 000 euro i jämförelse med år 
2023.  Med detta i åtanke föreslår den ledande läkaren att den radiologiska enheten år 
2024 ska kunna använda 90 000 euro på dikteringen av undersökningsutlåtanden som 
utförs medelst mertidsarbete enligt en undersökningsspecifik prislista. Endast specialister i 
radiologi i heltidsarbete  kan avge utlåtanden om undersökningar medelst mertidsarbete 
som utförs utanför den normala arbetstiden. 
 
Med hjälp av dessa åtgärder kunde köptjänsterna fås ner på den budgeterade nivån om 
578 000 euro. 
 
 
Chefsöverläkare Nieminen Peter 
föreslår att personalsektionen ska godkänna förslaget för åren 2024–2025 (1.1.2024–
31.12.2025). 

Beslut: 
Förslaget godkändes. 
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